


Edição 1.554 | Ano 10
20 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
ADJUDICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5JAQAULX-9R13P4QN-5H2AUAMC-XFPQ05F7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 382/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: DFG CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n°  00.071.760/0001-90,  situada  no  endereço  a  Avenida  Alameda,  n°  S/N  -  Parque  Nascente  do  Rio
Capivara, Camaçari, estado Bahia, CEP Nº. 42.801-141.

DO  OBJETO: presente  Termo  de  Aditamento  tem por  objeto  o  acréscimo  de  quantitativo  e  valor  no
percentual de 44,45% (quarenta e quatro virgula quarenta e cinco por cento), ao Contrato Nº. 382/2021, nos
termos do Art. 65, Inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.554 | Ano 10
20 de janeiro de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: 5JAQAULX-9R13P4QN-5H2AUAMC-XFPQ05F7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC13-2021

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal fazendo o uso de suas atribuições, informa a

todos  interessados  que  foi  realizado  em  conformidade  com  a  Lei  8.666/93  e  disposições  do  edital  de  licitação,  a

Concorrência Pública n. CC13-2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em obra de engenharia,

tendo por finalidade a construção de rampa de acessibilidade na escola localizada no distrito de São José, Município de

Alcobaça-BA, conforme memorial  descritivo, planilha orçamentaria e demais documentos e regramento jurídico supra

mencionado, desta forma, adjudico o objeto do presente certame á licitante declarada pela COPEL deste município como

habilitada e vencedora do processo em epigrafe, modalidade: Concorrência - Tipo: Menor Preço Global, empresa Nova

Bahia Ltda - CNPJ: 02.737.592/0001-54, no valor global de R$ 232.826,99 (duzentos e trinta e dois mil oitocentos e vinte e

seis reais e noventa e nove centavos). Alcobaça/BA, 20 de janeiro de 2022 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.554 | Ano 10
20 de janeiro de 2022

Página 4

ADJUDICACAO

Certificação Digital: 5JAQAULX-9R13P4QN-5H2AUAMC-XFPQ05F7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	CONCORRÊNCIA
	ADJUDICACAO


		2022-01-20T16:30:55-0300




